本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1821 3.1564 -0.81% -4.15% 3.0411 3.4085

対円 JPY 35.39 35.50 0.31% 5.37% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.6524 3.6473 -0.14% -1.06% 3.2289 3.7928

対ドル JPY 112.63 112.07 -0.50% 1.07% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 129.28 129.48 0.15% 4.29% 114.85 130.77

Index 65,212 65,338 0.19% 6.02% 69,488 59,371

bps 222.40 221.43 -0.44% -7.20% 281.62 195.45

% 10.20 10.14 -0.59% -3.06% 11.77 9.91

% 8.67 8.65 -0.23% -5.52% 11.51 8.61

% 1.3061 1.3061 0.00% 2.52% 1.3061 0.9987

Index 175.88 176.88 0.57% 2.21% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年7月19日

Unit 7月17日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年7月19日

7月18日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル国内の材料に欠ける中、グローバルなドル安の影響を受けてドル
売りレアル買いが優勢となり、一時３．１５台半ばまでレアル高が進行した。Ｔｅｍｅｒ大統領が大統領職を辞した
場合の承継順位１位に位置するＲｏｄｒｉｇｏ Ｍａｉａ下院議長は１７日、ＧｌｏｂｏＮｅｗｓのインタビューに応え、「私
は長期的には１人の大統領候補に過ぎない」と述べた他、政府への忠誠心を改めて約束した。一方、Ｔｅｍｅｒ
大統領はソーシャルネットワーク上に掲載したビデオ映像において、①労働法改正案は雇用の創出に寄与す
る他、経済活動促進のための政府イニシアティブをリストアップしている、②労働者の雇用主の関係性を改革
したことは税システムの簡素化にも貢献する、③租税の簡素化は我々が早期に取り組むべきことの１つであ
る、④歴史的な景気後退の中で大きな勝利を得たことを誇りに思う、⑤投資と雇用の回復は間もなく訪れる、
⑥年金改革法案の承認は極めて重要である（将来世代を守ることは、社会保障制度自体を守ることである）、
などの見解を示した。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相・Ｏｌｉｖｅｉｒａ予算企画相・Ｇｏｌｄｆａｊｎ中銀総裁・ＢＮＤＥＳ（国立経済社会開発銀行）総裁（Ｐａｕｌ
ｏ Ｒａｂｅｌｌｏ）は共同声明を昨日公表し、従来のＴＪＬＰ（ＢＮＤＥＳの融資条件として使用される長期政策金利）
に代わって公表されるＴＬＰ（Ｔａｘａ ｄｅ Ｊｕｒｏｓ ｄｅ Ｌｏｎｇｏ Ｐｒａｚｏ）について、①政府からＢＮＤＥＳへの暗黙
の補助金を減らす、②財政収支の均衡と金融政策の有効性に寄与する、などと述べた。